копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

■1ZIL 2о22 Донецк №

О внесении изменений в Порядок
выдачи удостоверения о повышении
квалификации оценщика

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № < Зуг

„ ... ... .

Во исполнение пункта 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 27 сентября 2022 года № 648 «О некоторых вопросах отдельных органов
исполнительной власти», с целью организации деятельности в сфере оценки
имущества, имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок выдачи удостоверения о повышении квалификации
оценщика, утвержденный приказом Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики от 01 апреля 2019 года № 736,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 17 апреля 2019 года под регистрационным № 3122 (далее -
Порядок), следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 1.2 Порядка слова «Фондом государственного
имущества Донецкой Народной Республики (далее - Фонд)» заменить словами
«Министерством юстиции Донецкой Народной Республики (далее -
Министерство)»;

2 [копия
в) пункт 3.8 Порядка изложить в новой редакции:

«3.8. Дубликат удостоверения о повышении квалификации оценщика
подписывается Министром или уполномоченным им должностным лицом и
скрепляется печатью»;

г) пункт 4.3 Порядка изложить в новой редакции:

«4.3. Журнал учета должен быть прошит, пронумерован и удостоверен
подписью должностного лица соответствующего структурного подразделения
по вопросам оценочной деятельности Министерства.»;

д) в пункте 4.5 Порядка слова «заверенные руководителем Фонда,»
исключить;

е) пункт 4.6. Порядка признать утратившим силу;

ж) по тексту Порядка слово «Фонд» во всех падежах заменить словом
«Министерство» в соответствующих падежах;

з) Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности и
нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Ю.Н. Сироватко

Приложение 2
к Порядку выдачи
удостоверения о повышении
квалификации оценщика
(пункт 2.3)
(в редакции приказа МЮ ДНР
от 77 7 22022 № '/5Л

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ ОЦЕНЩИКА

МФ/ЦИК№
(указывается необходимое)

-ПК «» 20__г.

Выдано
Отдел *

(фамилия, имя, отчество)
о том, то им / ею повышена:

Копия верна А
главный специалист \
отдела документационного обеспё

£фДщйяоценщика по направлению:I o’ ф /.'■

2

Продолжение приложения 2

«Оценка объектов в материальной форме»/ «Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных
бумаг, имущественных прав и нематериальных активов, в том числе прав на объекты

интеллектуальной собственности»
(указывается необходимое)

и специализации/ям в рамках направления:
«Оценка недвижимых вещей (недвижимого имущества, недвижимости), в том числе земельных участков, и
имущественных прав на них»; «Оценка машин и оборудования»; «Оценка колесных транспортных средств»; «Оценка
летательных аппаратов»; «Оценка судоходных средств»; «Оценка движимых вещей, представляющих культурную
ценность»; «Оценка движимых вещей, кроме отнесенных к машинам, оборудованию, колесным транспортным
средствам, летательным аппаратам, судоходным средствам, и представляющих культурную ценность» / «Оценка
целостных имущественных комплексов, паев, ценных бумаг, имущественных прав и нематериальных активов (кроме
прав на объекты интеллектуальной собственности)»; «Оценка прав на объекты интеллектуальной собственности»

(указывается необходимое)

Настоящее удостоверение является неотъемлемой частью квалификационного свидетельства (документа) оценщика
и действует в течение трех лет от даты его выдачи

(подпись)
МЛ.

(инициалы, фамилия)

Департамент регистрации норм;
правовых актов

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республ

В данном документе прошито и
печатью Z лмХ-АО,
............. .......... 1________ (_к_)

Исполнитель:
ф.и.о.
Дата «,?? I V » I.Z 20.^7 г.